[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 г.

       № 148-III

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы

от 28.09.2017 № 303-II

«Об утверждении Положения

об отдельных вопросах осуществления

общественного контроля в городе Рязани»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,          от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 21.07.2016 № 45-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля в Рязанской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 28.09.2017 № 303-II       «Об утверждении Положения об отдельных вопросах осуществления общественного контроля в городе Рязани» (далее - решение) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области» заменить словами «Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.»;

3) в Положении об отдельных вопросах осуществления общественного контроля в городе Рязани, утвержденном решением, пункты 8, 9 изложить                          в следующей редакции:

«8. О посещении органов местного самоуправления города Рязани, муниципальных организаций города Рязани субъект общественного контроля письменно уведомляет указанные органы и организации не позднее чем за три рабочих дня до даты посещения.

Уведомление о посещении направляется в органы местного самоуправления города Рязани, муниципальные организации города Рязани по почте, по электронной почте, с помощью факсимильной связи либо представляется нарочно.

В уведомлении о посещении указываются:

1) наименование субъекта общественного контроля;

2) правовые основания посещения;

3) цель (цели) посещения;

4) персональный состав лиц, представляющих субъект общественного контроля;

5) дата и время посещения;

6) наименование, местонахождение органа местного самоуправления города Рязани или муниципальной организации города Рязани, посещение которых предусматривается;

7) перечень документов, которые орган местного самоуправления города Рязани или муниципальные организации города Рязани должны предоставить лицу (лицам), представляющему (представляющим) субъект общественного контроля.

Уведомление о посещении подписывается руководителем субъекта общественного контроля.

9. Органы местного самоуправления города Рязани, муниципальные организации города Рязани, получившие уведомление о посещении, обязаны не позднее рабочего дня, следующего за днем получения уведомления о посещении, подтвердить дату и время посещения либо представить предложения об изменении даты и (или) времени посещения, известив об этом субъект общественного контроля с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование извещения.

Предложения органов местного самоуправления города Рязани, муниципальных организаций города Рязани об изменении даты и (или) времени посещения должны быть мотивированы. Предлагаемая дата посещения не должна превышать десять дней с даты, указанной в уведомлении о посещении.

Органы местного самоуправления города Рязани, муниципальные организации города Рязани обязаны обеспечить доступ субъектам общественного контроля в указанные органы и организации в подтвержденные дату и время.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Т.Н. Панфилова
PAGE